
 

EESTI JURISTIDE LIIDU ETTEVÕTLUSJURISTIDE ÜHENDUSE (EEJÜ) 

   JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL 

 

 

         14.03.2022 

Koosolek toimus Zoom`is. 

Koosolek algas kell 17.30 ja lõppes kell 18.30.  

 

Koosolekul osalesid EEJÜ juhatuse liikmed:  

Mare Hiiesalu 

Aare Kruuser  

Victoria Mets  

Erki Pisuke 

Merike Roosileht 

 

Puudus: Tiina Sepa  

 

Koosolekut juhatas Victoria Mets, protokollis Mare Hiiesalu.   

 

Kinnitati koosoleku päevakord: 

 

Juristieksami regulatsiooni väljatöötamise kavatsuse arutamine 

EEJÜ juhatuse liikmed olid eelnevalt tutvunud juristieksami regulatsiooni väljatöötamise 

kavatsusega (edaspidi VTK), mille Justiitsministeerium oli saatnud arvamuse avaldamiseks ka 

Eesti Juristide Liidule. Tähtaeg vastamiseks on 21.03.2022.  

Kuulati: 

Aare Kruuser andis VTK-st lühiülevaate.  

Koosolekul osalejad tõid VTK kohta esile järgmist:  

VTK algab õigushariduse kvaliteedi analüüsiga, kuid probleemi püütakse lahendada „valest 

otsast“. Lepinguliste esindajate kvaliteediprobleemi ei saa lahendada ühekordse eksami 

sisseseadmisega. Justiitsministeeriumi analüüs näitab, et kohtus lepinguliste esindajana 

esinenud juristide üldarvust oli vähe neid, kes on kohtu poolt menetlusest kõrvaldatud. Märgiti, 

et kohustusliku juristieksami sooritamise nõudmine võib olla vastuolus põhiõiguste piiramise 

lubatavuseks rakendatavate kriteeriumitega. Arusaamatuks jääb VTK-s esitatud põhjendus EJL 

poolt korraldatud kutseeksamite kõrvale jätmise kohta. Küsitavaks peeti, kas eksamite 

korraldamise Riigikohtule kavandamine on kooskõlas Riigikohtu ülesannetega ja võimude 

lahususe printsiibiga. VTK järgi kohtumenetluses asutust esindavalt ametnikult juristieksami 

sooritamist ei nõuta, on mööda mindud võrdse kohtlemise põhimõttest. Eesmärgiks peaks 

olema kõigi õigusteenust pakkuvate juristide pädevus ja selle tõendamine. Seda ka töölepingu 

alusel või avalikus teenistuses olijatel. Juristieksami sooritamise nõude sisseviimine toob 

klientidele ja tööandjatele täiendavaid väljaminekuid, õigusteenus läheb kallimaks.  

Täpsemalt on avaldatud seisukohad kajastatud protokolli lisas. 
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Otsustati:  

Esitada 21. märtsil 2022 Eesti Juristide Liidu büroole EEJÜ arvamus, mille kohaselt 

juristieksami regulatsiooni väljatöötamise kavatsus vajab täiendavat analüüsi koos võimalike 

lahenduste laiapõhjalise kaardistamisega. 

Lisa: EEJÜ arvamus juristieksami regulatsiooni väljatöötamise kavatsuse (06.03.2022) kohta 

 

(allkirjastatud digitaalselt)      (allkirjastatud digitaalselt)  

 

Victoria Mets       Mare Hiiesalu 

Koosoleku juhataja       Koosoleku protokollija  

 

 

 

Saata: EEJÜ juhatuse liikmed, Eesti Juristide Liit 


